Администрация Подсосенского сельсовета

                                               Назаровского района

                                               Красноярского края

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          21.09.2020 года                    с. Подсосное                        № 37-П
	        О  внесении изменений в  постановление   администрации Подсосенского  сельсовета от 10.08.2017
№ 19А-П «Об утверждении  Положения о  системе оплаты труда работников органов местного самоуправления

по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям, и должностям  муниципальной службы

администрации  Подсосенского сельсовета

Назаровского района Красноярского края»

В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в  Постановление Администрации Подсосенского  сельсовета от 10.08.2017 № 19А-П.
Приложение 1 к  Положению о  системе оплаты труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям, и должностям  муниципальной службы администрации Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края изложить в новой  редакции  согласно  приложению 1 к  настоящему  постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Подсосенского сельсовета Н.Е. Кудлацкую.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и применяется  к  правоотношениям,  возникшим с  1 октября 2020 года.

Глава

Подсосенского  сельсовета                                                В.А. Глазырин

	Приложение  1
 к постановлению     администрации                                          Подсосенского     сельсовета

от  21.09.2020 г.  № 37-П.

	Приложение №1

К положению  о  системе оплаты труда  работников органов местного самоуправления,  по должностям, не отнесенным к    муниципальным должностям и должностям муниципальной службы администрации  Подсосенского  сельсовета  Назаровского  района  Красноярского  края

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ
1. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей  руководителей, специалистов и служащих».
	Квалификационные группы (уровни)
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Военно-учётный  работник
	3511,00

	2 квалификационный уровень

	3704,00

	Должности, отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	3896,00

	2 квалификационный уровень

	4282,00

	3 квалификационный уровень

	4704,00

	Должности, отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	4282,00

	2 квалификационный уровень

	4704,00

	3 квалификационный уровень

	5164,00

	4 квалификационный уровень
	Инструктор по  физической культуре
	6208,00

	5 квалификационный уровень

	7248,00

	Должности, отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень

	7790 рублей

	2 квалификационный уровень

	9025 рублей

	3 квалификационный уровень

	9718 рублей

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Должности,  отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Уборщик территории Уборщик служебных помещений

Сторож

Рабочий  по облуживанию
	3016,00

	2 квалификационный уровень

	3161,00

	Должности,  отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Электрик
	3511,00

	2 квалификационный уровень

	4282,00

	3 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4704,00

	4 квалификационный уровень
	Слесарь

Столяр
	5667,00